SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

Universidade Federal de Sergipe – Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
Av. Marechal Rondon, S/N – Jardim Rosa Elze

CEP: 49100-000 – São Cristóvão – Sergipe – Brasil
Tel.: 79 3194-6684 / 79 3194-6685 – E-mail: secretaria.ccet@ufs.br / direcao.ccet@ufs.br

C
C
E
T

P
á
g

1/1

PORTARIA Nº 024/2019/CCET, de 23 de setembro de 2019.

Designa Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor Efetivo
do Núcleo de Graduação em Engenharia
de Petróleo.

A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA, da Universidade

Federal de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO a Resolução Nº 36/2018/CONSU, que aprova alterações nas
Normas que regulamentam os Concursos Públicos de Provas e Títulos para o
provimento das categorias funcionais da carreira do Magistério Federal; e

CONSIDERANDO o Edital Nº 009/2019/PROGEP/UFS, de 23 de maio, que torna
pública a abertura de Concurso Público para o provimento dos cargos vagos de
Professor da Carreira do Magistério Superior,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os professores Dr. José Bezerra de Almeida Neto (UFS), na

qualidade de Presidente; Dr. Rogério Luz Pagano (UFS), na qualidade de Avaliador Interno;
Dr. Severino Rodrigues de Farias Neto (UFCG), na qualidade de Avaliador Externo; Dr. João
Paulo Lobo dos Santos (UFS), na qualidade de Membro Suplente Interno; e Dr. Adolfo
Puime Pires (UENF), na qualidade de Membro Suplente Externo, para constituírem a
Comissão Examinadora de Concurso Público para Professor Efetivo do Núcleo de Graduação
em Engenharia de Petróleo (NUPETRO/UFS) da Matéria de Ensino “Engenharia de
Reservatórios”, contendo as disciplinas “Propriedades de Fluido e Rochas”, “Reservatório I e
II”, “Modelagem e Simulação de Reservatórios”, objeto do Edital Nº 009/2019/PROGEP/UFS.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

____________________________________________
Prof. Dr. Roberto Rodrigues de Souza

Diretor
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia